
 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 4 | stran 

  

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor stavební úřad, pracoviště: Náměstí Svobody 432/5 

 
Adresát:  Váš dopis zn.   
Patrik Krečmer 
nar.: 18. 11. 1972 
Na Mokřinách č. p.123/3 
79501 Rýmařov 

Ze dne:  
Č.J.: MURY 2020/2025 
Spisová značka: STU 281/2025 BUC/4  
  
Vyřizuje: Hana Bučková 
Telefon: +420 554 254 266 
E-mail: buckova.hana@rymarov.cz 
  
Datum: 17.01.2025 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy - Stanovení přechodné úpravy provozu  

na silnici II/445 z důvodu konání sportovního závodu „Závody koloběžek o trofej střelené vlčice 2025“ 
v úseku Rýmařov – Dolní Moravice 

 

Městský úřad Rýmařov, odbor stavební úřad, jako příslušný podle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 
361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“), a v souladu s ust. § 
171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (déle jen „správní řád“), 
na základě návrhu pod č.j.: MURY 5429/2024 ze dne 10. 01. 2025 podané: 

Patrikem Krečmerem, nar.: 18. 11. 1972, Na Mokřinách č. p. 123/3, 79501 Rýmařov, (dále jen 
„žadatel“), 
 

podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,  

 

stanoví 

po předchozím souhlasném písemném stanovisko orgánu Policie ČR, KŘ POLICIE MSK, ÚO Bruntál, DI 
Bruntál, pod č.j.:  KRPT-112460-2/ČJ-2025-070106 ze dne 14. 01. 2025, přechodnou úpravu provozu 
z důvodu konání sportovního závodu „Závody koloběžek o trofej střelené vlčice 2025“ a pro zajištění 
bezpečnosti účastníků a diváků závodu v úseku Rýmařov – Dolní Moravice  
 
v místě konání  Rýmařov – Dolní Moravice 

silnice   II/445 od konce zastavěné části Rýmařova ul. Rudé Armády cca ke křižovatce  
se silnicí III/44512 v obci Dolní Moravice 

 
v rámci akce                    „Závody koloběžek o trofej střelené vlčice 2025“  

 
v termínu 24. 05. 2025 od 12:00 – 18:00 průběh závodu 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 4 | stran 

 24. 05. 2025 od 10:00 – 12:00 příprava závodu a od 18:00 - 20:00 úklid po 
závodu 
  

Uzavřené úseky silnice II/445 od konce zastavěné části Rýmařova ul. Rudé Armády ke 
křižovatce se silnicí III/44512 v obci Dolní Moravice včetně uzávěry napojení 
místní komunikace části Rýmařov, Harrachov na silnici II/445 

 
Objízdná trasa silnice I/11 – Rýmařov, Opavská, vlevo III/37020 směr Dolní Moravice (u Malé 

Štáhle), vlevo III/44512 v obci Dolní Moravice (u obecního úřadu), vlevo u 
obchodu v obci Dolní Moravice II/445. 

 Zastavěné části budou přístupné po stávajících komunikacích.  
Místní část Rýmařov, Harrachov bude pro občany přístupná po místní 
komunikaci pouze od města Rýmařov. 

 
způsob vyznačení Situace PDZ – značky Morava 

Velká situace – start x cíl 
 
pořadatel závodu a současně odpovědná osoba za pořadatele 
   Patrik Krečmer, nar.: 18. 11. 1972, Na Mokřinách č. p. 123/3, 79501 Rýmařov 
   Tel.: 602 956 786 
 
Dále bude v plném rozsahu respektováno následující 

1. Stanovisko PČR, KŘ POLICIE MSK, ÚO Bruntál, DI Bruntál pod č.j.: KRPT-12460-2/ČJ-2025-
070106 ze dne 14. 01. 2025 s podmínkami: 

Obecně musí být splněno: 
- osazení dopravního značení (vzdálenosti, podchozí výšky apod.) musí být zejména v souladu 
s TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“, schváleno MD ČR č.j. 
532/2013-120-STSP/1, ze dne 31.7.2013, s účinností od 1.8.2013 a TP 66 „Zásady pro 
označování pracovních míst na pozemních komunikacích“, schváleno Ministerstvem dopravy 
čj. 21/2015-120-TN/1, ze dne 12. března 2015, s účinností od 1. dubna 2015; 
- přenosné dopravní značky musí být všechny umístěny na červeno-bíle pruhovaném sloupku, 
kdy bude tímto zdůrazněna nadřazenost přechodné úpravy provozu nad místní úpravou 
provozu; 
- navržené přenosné dopravní značky, světelné a akustické signály, dopravní zařízení a 
zařízení pro provozní informace musí tvořit ucelený systém spolu se stávající místní úpravou 
popř. již stanovenou přechodnou úpravou provozu. 

Dále bude dodrženo: 
2. Dopravní značení bude realizovat žadatel spolu s odbornou firmou. 
3. Po ukončení platnosti stanovení přechodného DZ bude přechodné dopravní značení ihned 

odstraněno z důvodu dalších povolených uzávěr silnic ve městě a stávající dopravní znační 
bude uvedeno do původního stavu. 

4. Dopravní značení musí být po celou dobu akce udržovány ve funkčním stavu, čistotě a musí 
být správně umístěny. 

5. Dopravní situace s přechodným značením odsouhlasená orgánem policie bude použita pro 
vydání rozhodnutí MěÚ Rýmařov, STU ve smyslu ust. § 24 a § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění platných předpisů. 

 

 

Odůvodnění 
Městský úřad Rýmařov, odbor stavební úřad, obdržel pod č.j.: MURY 5429/2024 ze dne 10. 01. 2025 
žádost pana  Patrika  Krečmera,  nar.: 18. 11. 1972,  Na  Mokřinách č. p.  123/3,  79501 Rýmařov,  
(dále  jen „žadatel“), o stanovení přechodné úpravy provozu z důvodu pořádání sportovní akce 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  3 z 4 | stran 

„Závody koloběžek o trofej  střelené vlčice 2025“,  kdy  bude  zajištěna  bezpečnost  účastníků  
závodu  úplnou uzávěrou v  úseku silnice II/445 Rýmařov – Dolní Moravice, dne 24. 05. 2025 od 12:00 
– 18:00 průběh závodu, a dne  24. 05. 2025 od 10:00 – 12:00 příprava závodu a od 18:00 - 20:00 úklid 
po závodu. 
Správní orgán požádal dne 13. 01. 2025 pod č.j.: MURY 1363/2025 dotčený orgán Policie ČR, o 
vyjádření k návrhu přechodné úpravy provozu. Dne 14. 01. 2025  obdržel  správní  orgán od Policie ČR 
vyjádření,  ve  kterém  uvedla  souhlas  s  návrhem  přechodné úpravy provozu pod č. j. : KRPT-12470- 
2/ČJ-2024-070106 ze dne 14. 01. 2025 s upozorněním. 
Toto  vyjádření  považoval  správní  orgán  za projednání návrhu přechodné úpravy provozu ve smyslu 
ust. § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu. 
Protože  se  jedná  v  navrženém  dopravním  značení  o  příkazové  a zákazové dopravní značky, které 
ukládají  účastníkům  provozu  odlišné  povinnosti  od  obecné  úpravy  provozu,  stanovil  zdejší  úřad 
přechodnou úpravu provozu opatřením obecné povahy. 
V souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích, nedoručoval zdejší úřad 
návrh opatření obecné povahy, ani nevyzýval dotčené osoby k podání připomínek nebo námitek. 
Toto stanovení je podkladem pro opatření dalších místně příslušných správních orgánů. 
Žádosti žadatele bylo vyhověno v plném rozsahu.  
 
Upozornění 
Toto opatření obecné povahy podle ust. § 77 odst. 5 o provozu na pozemních komunikacích, nabývá 
účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení na úřední desce.  
Dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu, nelze proti opatření obecné povahy podat opravný prostředek. 
Dle ust. § 174 odst. 2 správního řádu soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit 
v přezkumném řízení.  
Právní účinky má doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městské úřadu 
Rýmařov.  
 

 

 

Hana Bučková 
referent odboru stavební úřad 
 

Příloha 
1x Situace širších vztahů 
1x situace – start x cíl 
1x detail situace 
 

Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce, a současně i na 
elektronické úřední desce MěÚ Rýmařov a OÚ Dolní Moravice. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne   ……………….. 

 

Sejmuto z úřední desky dne   . ………………. 

 

Podpis a razítko subjektu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení z úřední desky. Dotčené úřady 
žádáme o zaslání sejmutého stanovení zpět na náš úřad s uvedením spisové značky. 

 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  4 z 4 | stran 

 
Obdrží  
navrhovatel 
Patrik Krečmer, Na Mokřinách č. p. 123/3, 79501 Rýmařov 

 
Na úřední desce vyvěsí po dobu 15 dnů 
Městský úřad Rýmařov - odbor vnitřní věci 
Obecní úřad Dolní Moravice č. p.  40, 79501 Rýmařov - do datové schránky 
 

dotčené orgány státní správy 
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, 30. dubna č. p. 1682/24, Moravská Ostrava, 
70200 Ostrava 2 - do datové schránky (dopravní inspektorát Bruntál a obvodní oddělení Rýmařov) 
Městská Policie 

 
dále na vědomí (vlastníci popř. správci komunikací) 
ŘSD ČR, správa Ostrava, Mojmírovců č. p. 5, 70981 Ostrava-Mariánské Hory - do datové schránky 
SSMSK, stř. Bruntál, Zahradní č. p. II/19, 79201 Bruntál - do datové schránky 
Městské služby Rýmařov, s.r.o., Palackého č. p. 1178/11, 79501 Rýmařov - do datové schránky 
 

 

 

 

 


	Text3
	Text2

		2025-01-17T10:06:44+0100




